[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025 № 239-п
      О порядке размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главный бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Карасукского муниципального округа Новосибирской области
    В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Карасукского муниципального округа Новосибирской области.

2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Карасукского муниципального округа  Новосибирской области обеспечить выполнение требований Порядка, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.

3.Опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области.

4. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от  18.01.2018 № 160 – п «О порядке размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главный бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Карасукского муниципального округа Новосибирской области»;

2) постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 29.03.2018 № 835 – п «О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 18.01.2018 №160 – п».
5.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области  Перову Ж.Г.

Глава Карасукского муниципального округа

Новосибирской области                                                                             В.М. Кулаков

Утвержден

постановлением администрации
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области

       Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Карасукского муниципального округа Новосибирской области
1. Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Карасукского муниципального округа Новосибирской области (далее - Порядок) разработан на основании статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Карасукского муниципального округа Новосибирской области размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области.

3. Расчет среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, предприятий производится за календарный год в соответствии с пунктом 20 Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».

4. В составе размещаемой на официальном сайте информации указывается полное наименование учреждения, предприятия, фамилия, имя, отчество, размер среднемесячной заработной платы, занимаемая должность лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

Запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Информацию, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, руководители учреждений, муниципальных унитарных предприятий представляют в отдел труда администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области в письменном виде не позднее 05 апреля года, следующего за отчетным годом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Размещение на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается отделом труда администрации Карасукского муниципального округа Новосибирской области не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом, на срок до одного года (до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный период).

6. Информация подлежит представлению в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятий, по состоянию на 31 декабря отчетного года.
7. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

Приложение

к Порядку

размещения в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" информации о рассчитываемой

за календарный год среднемесячной заработной

плате руководителей, их заместителей, главных

бухгалтеров муниципальных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий
Карасукского муниципального округа
Новосибирской области

ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров

____________________________________________________________

(наименование учреждения, предприятия)

за 20___ год

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Размер среднемесячной заработной платы, рублей

	1
	2
	3
	4

Руководитель _______________ ___________________________

                                  (подпись)         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _______________ ___________________________

                                       (подпись)              (расшифровка подписи)